

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)


1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/11/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN.					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL II-1 LIRCAY DEL DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA DE ANGARAES, DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA", CON CUI: 2326667.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	123-2024					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-				
		Documento que declaró la viabilidad	-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS REQUERIMIENTO	DEL	Documento de requerimiento	MEMORANDUM Nº 2350-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL	Fecha de recepción	10/11/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS REQUERIMIENTO PARTE DEL ÁREA USUARIA	AL POR	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones
			Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones
			Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones
			Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X	
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Ajustes realizados al requerimiento					
	---	---					



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 FUENTES IDENTIFICADAS									
3.1.1 COTIZACIONES		SI		X		NO			
VILLAR BERNUY MARCO ANTONIO		RUC:10329220805							
TORMENTO S.A.		RUC:20609562049							
J Y M CONSTRUCTORA SRL		RUC:20393681889							
3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD		SI				NO		X	
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.									
3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE		SI				NO		X	
En caso de ser afirmativa la respuesta, registrar el detalle de los procedimientos de selección con buena pro consentida que se identificaron para la realización del estudio de mercado.									
3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS									
DEL PROVEEDOR QUE OFERTO EL MENOR PRECIO									
N° Item		Detalle de la Estructura de Costos							
DE LA ENTIDAD									
N° Item		Detalle de la Estructura de Costos							
ADJUNTO ANEXO									
3.1.5 [CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS		SI				NO		X	
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.									
3.2 CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL									
LA METODOLOGIA ADOPTADA ES LA ESTRUCTURA DE COSTOS									
3.3 VALOR REFERENCIAL		MONEDA		SOLES		X		Dólares	
		MONTO		16,090,734.10					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO		11/11/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO				11/11/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		X		NO			
Metodología Propuesta									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
 Lic. Adm. Raúl Paitán Fierro ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									

**COSTOS DE SUPERVISIÓN
EJECUCION DE OBRA**

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL II-1 LIRCAY DEL DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA DE ANGARAES, DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"
CUI N° 2326667

Ubicación: Lircay - Angaraes - Huancavelica

Plazo de ejecución:

720 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

60 Días Calendario

Fecha de Precios

AGOSTO - 2024

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	CANTIDAD	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
A.01	PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA				d.c.	480	
	PERSONAL PROFESIONAL (Incluye leyes sociales)						
1.00	Gerente de Contrato	1.00	Mes	24.00	100%	18,000.00	432,000.00
2.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	24.00	100%	18,000.00	432,000.00
3.00	Especialista en Arquitectura	1.00	Mes	21.00	100%	11,000.00	231,000.00
4.00	Especialista en Estructuras	1.00	Mes	21.00	100%	11,000.00	231,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	21.00	100%	11,000.00	231,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Eléctricas	1.00	Mes	21.00	100%	11,000.00	231,000.00
7.00	Especialista en Instalaciones Mecánicas	1.00	Mes	18.00	100%	11,000.00	198,000.00
8.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	19.00	100%	11,000.00	209,000.00
9.00	Especialista en Equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	10.00	100%	11,000.00	110,000.00
10.00	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	1.00	Mes	24.00	100%	11,000.00	264,000.00
11.00	Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	1.00	Mes	24.00	100%	11,000.00	264,000.00
12.00	Especialista en Medio Ambiente	1.00	Mes	24.00	100%	11,000.00	264,000.00
13.00	Especialista en Costos, Metrados y Valorizaciones	1.00	Mes	24.00	100%	11,000.00	264,000.00
14.00	Especialista en Geotecnia	1.00	Mes	10.00	100%	11,000.00	110,000.00
15.00	Especialista BIM	1.00	Mes	24.00	100%	7,000.00	168,000.00
16.00	Asistente de Jefe de Supervisión	1.00	Mes	24.00	75%	7,000.00	126,000.00
17.00	Medico ocupacional	1.00	Mes	24.00	50%	8,000.00	96,000.00
18.00	Enfermera	1.00	Mes	24.00	100%	6,000.00	144,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES			%	49.36%	4,005,000.00	1,976,868.00
	SUB TOTAL 1						5,981,868.00
A.02	PERSONAL TÉCNICO DE APOYO Y MOVILIDAD (Incluye leyes sociales)						
1.00	Asistente de Costos, Metrados y valorizaciones	1.00	Mes	24.00	75%	7,000.00	126,000.00
2.00	Asistente de Estructuras	1.00	Mes	21.00	75%	7,000.00	110,250.00
3.00	Asistente de Arquitectura	1.00	Mes	21.00	75%	7,000.00	110,250.00
4.00	Asistente de Inst. Eléctricas	1.00	Mes	21.00	75%	7,000.00	110,250.00
5.00	Asistente de Inst. Sanitarias	1.00	Mes	21.00	75%	7,000.00	110,250.00
6.00	Asistente de Inst. Mecánicas	1.00	Mes	18.00	75%	7,000.00	94,500.00
7.00	Asistente de Inst. en Comunicaciones	1.00	Mes	19.00	75%	7,000.00	99,750.00
8.00	Topógrafo Técnico (Con estación total)	1.00	Mes	21.00	100%	3,500.00	73,500.00
9.00	Asistente en topografía	1.00	Mes	21.00	100%	2,500.00	52,500.00
10.00	Administrador	1.00	Mes	24.00	100%	2,500.00	60,000.00
11.00	Personal de Apoyo (Archivo, notificación y otros)	1.00	Mes	24.00	100%	2,500.00	60,000.00
12.00	Chofer	1.00	Mes	24.00	100%	2,500.00	60,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES			%	49.36%	1,067,250.00	526,794.60
13.00	Camioneta 4*4 (Incluye combustible)	1.00	Mes	24.00	100%	5,000.00	120,000.00
	SUB TOTAL 2						1,714,044.60
A.03	MATERIAL TÉCNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA						
1.00	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		Mes	24.00	---	500.00	12,000.00
2.00	Fotocopias de Planos		Est.	1.00	---	15,000.00	15,000.00
3.00	Tintas para Impresora y/o Toner		Mes	24.00	---	500.00	12,000.00
4.00	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		Mes	24.00	---	1,400.00	33,600.00
	SUB TOTAL 3						72,600.00
TOTAL ITEM A					SUB TOTAL A	S/.	7,768,512.60
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISION DE LA OBRA				S/.		7,768,512.60
	COSTO DIRECTO				S/.		7,768,512.60
	GASTOS GENERALES				26.59%		2,065,992.98
	UTILIDAD				10.00%		776,851.26
	SUB TOTAL S/.						10,611,356.84
	IGV 18%				18%		1,910,044.23
	TOTAL S/.						12,521,401.07

**GOBIERNO REGIONAL
HUANCAMELICA**
Ing. Wilton Andres Mantilla Sagastegui
Jefe Regional de Supervisión y Liquidación
DIRECTOR

**COSTOS DE SUPERVISIÓN
EJECUCION DE OBRA**

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL II-1 LIRCAY DEL DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA DE ANGARAES, DEPARTAMENTO DE HUANCavelica"
CUI N° 2326667

Ubicación: Lircay - Angaraes - Huancavelica

Plazo de ejecución:

720 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

60 Días Calendario

Fecha de Precios

AGOSTO - 2024

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	CANTIDAD	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01 PERSONAL PROFESIONAL PARA LA LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA							
1.00	Gerente de Contrato	1.00	Mes	2.00	100%	18,000.00	36,000.00
2.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	2.00	100%	18,000.00	36,000.00
3.00	Especialista en Arquitectura	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
4.00	Especialista en Estructuras	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Eléctricas	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
7.00	Especialista en Instalaciones Mecánicas	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
8.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
9.00	Especialista en Equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
10.00	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
11.00	Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES			%	49.36%	270,000.00	133,272.00
						S/.	403,272.00
B.02 MATERIAL TECNICO PARA LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA							
1.00	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		millar	30.00	-	250.00	7,500.00
2.00	Tintas para Impresora y/o Toner		estim	1.00	-	5,000.00	5,000.00
3.00	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		mes	24.00	-	1,400.00	33,600.00
						S/.	46,100.00
TOTAL ITEM B							S/. 449,372.00
RESUMEN							
B	SUB TOTAL POR RECEPCION					S/.	449,372.00
	COSTO DIRECTO					S/.	449,372.00
	GASTOS GENERALES					26.59%	119,508.00
	UTILIDAD					10.00%	44,937.20
	SUB TOTAL S/.						613,817.20
	IGV 18%					18%	110,487.10
	TOTAL S/.						724,304.30

**GOBIERNO REGIONAL
HUANCavelica**

Ing. Wilton Andres Mantua Sagastegui
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación
DIRECTOR

COSTOS DE SUPERVISIÓN
PLAN DE CONTINGENCIA
CONTINGENCIA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL II - 1 DE LIRCAY, DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA DE ANGARAES -
DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"
CUI N° 2326667

Ubicación: Lircay - Angaraes - Huancavelica

Plazo de ejecución:

180 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

30 Días Calendario

Fecha de Precios

Agosto-2024

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	CANTIDAD	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
PERSONAL PROFESIONAL (incluye leyes sociales)							
1.00	Gerente de Contrato	1.00	Mes	6.00	100%	18,000.00	108,000.00
2.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	6.00	100%	18,000.00	108,000.00
3.00	Especialista en Arquitectura	1.00	Mes	5.00	100%	11,000.00	55,000.00
4.00	Especialista en Estructuras	1.00	Mes	5.00	100%	11,000.00	55,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	5.00	100%	11,000.00	55,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	1.00	Mes	5.00	100%	11,000.00	55,000.00
7.00	Especialista en Instalaciones Comunicaciones	1.00	Mes	3.00	100%	11,000.00	33,000.00
8.00	Especialista en Equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
9.00	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	1.00	Mes	6.00	100%	11,000.00	66,000.00
10.00	Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	1.00	Mes	6.00	100%	11,000.00	66,000.00
11.00	Especialista en Medio Ambiente	1.00	Mes	6.00	100%	11,000.00	66,000.00
12.00	Especialista en Costos, Metrados y Valorizaciones	1.00	Mes	6.00	100%	11,000.00	66,000.00
13.00	Asistente de Jefe de Supervisión	1.00	Mes	6.00	100%	7,000.00	42,000.00
14.00	Enfermera	1.00	Mes	6.00	100%	6,000.00	36,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES			%	49.36%	833,000.00	411,168.80
SUB TOTAL 1							1,244,168.80
1.00	Asistente de Seguridad y Salud Ocupacional	1.00	Mes	6.00	100%	7,000.00	42,000.00
2.00	Asistente de Control de Calidad	1.00	Mes	6.00	100%	7,000.00	42,000.00
3.00	Topógrafo Técnico (Con estación total)	1.00	Mes	5.00	100%	3,500.00	17,500.00
4.00	Asistente en topografía	1.00	Mes	5.00	100%	2,500.00	12,500.00
5.00	Administrador	1.00	Mes	6.00	100%	7,000.00	42,000.00
6.00	Personal de Apoyo (Archivo, notificación y otros)	1.00	Mes	6.00	100%	2,500.00	15,000.00
7.00	Chofer	1.00	Mes	6.00	100%	3,500.00	21,000.00
8.00	Camioneta 4*4 (Incluye combustible)	1.00	Mes	6.00	100%	8,000.00	48,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES			%	49.36%	192,000.00	94,771.20
SUB TOTAL 2							334,771.20
1.00	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		Mes	6.00	---	500.00	3,000.00
2.00	Fotocopias de Planos		Est.	1.00	---	15,000.00	15,000.00
3.00	Tintas para Impresora y/o Toner		Mes	6.00	---	500.00	3,000.00
4.00	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		Mes	6.00	---	1,400.00	8,400.00
SUB TOTAL 3							29,400.00
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISION DEL PLAN DE CONTINGENCIA						S/. 1,608,340.00
	COSTO DIRECTO						S/. 1,608,340.00
	GASTOS GENERALES						22.18% 356,791.68
	UTILIDAD						10.00% 160,834.00
	SUB TOTAL S/.						2,125,965.68
	IGV 18%						18% 382,673.82
	TOTAL S/.						2,508,639.50

GOBIERNO REGIONAL
HUANCAMELICA

Ing. Wilton Andrés Mantilla Sagastegui
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación
DIRECTOR

COSTOS DE SUPERVISIÓN**PLAN DE CONTINGENCIA**

CONTINGENCIA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL II - 1 DE LIRCAY, DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCIA DE ANGAERES -
DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA"
CUI N° 2326667

Ubicación: Lircay - Angaraes - Huancavelica

Plazo de ejecución:

180 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

30 Días Calendario

Fecha de Precios

Agosto-2024

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	CANTIDAD	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01	PERSONAL PROFESIONAL PARA LA LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA						
1.00	Gerente de Contrato	1.00	Mes	1.00	100%	18,000.00	18,000.00
2.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	1.00	100%	18,000.00	18,000.00
3.00	Especialista en Arquitectura	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
4.00	Especialista en Estructuras	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
7.00	Especialista en Instalaciones Mecánicas	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
8.00	Especialista en Equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
9.00	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
10.00	Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	1.00	Mes	1.00	100%	11,000.00	11,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES			%	49.36%	135,000.00	66,636.00
						S/.	201,636.00
B.02	MATERIAL TÉCNICO PARA LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA						
1.00	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		millar	7.00	-	90.00	630.00
2.00	Tintas para Impresora y/o Toner		estim	1.00	-	5,000.00	5,000.00
3.00	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		mes	6.00	-	1,400.00	8,400.00
						S/.	14,030.00
TOTAL ITEM B							S/. 215,666.00
RESUMEN							
B	SUB TOTAL POR RECEPCION						S/. 215,666.00
	COSTO DIRECTO						S/. 215,666.00
	GASTOS GENERALES						22.18% 47,843.02
	UTILIDAD						10.00% 21,566.60
	SUB TOTAL S/.						285,075.62
	IGV 18%						18% 51,313.61
	TOTAL S/.						336,389.23

GOBIERNO REGIONAL
HUANCABELICA

Ing. Wilken Andrés Mantilla Sagastegui
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación
DIRECTOR